2023 年 11 月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ほ ぼ 日

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  糸 井  重 里

 （ コ ー ド 番 号 ： ３ ５ ６ ０ ）

問 合 せ 先 取 締 役 管 理 部 長  鈴 木  基 男

 （TEL.03-5422-3804）

招集通知記載事項の一部修正について

当社「第 45 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項に一部修正すべき事項がございましたの

で、謹んでお詫び申し上げるとともに、下記の通り修正いたします。

なお、当社ウェブサイト、株主総会資料掲載ウェブサイト、東京証券取引所ウェブサイト（東

証上場会社情報サービス）に掲載の「第 45 期定時株主総会招集ご通知」には、下記修正事項を

反映していますが、株主さまのお手元に届く書面は修正前の内容となります。何卒ご了承いただ

きますようお願い申しあげます。

記

１．修正箇所

第 45 期定時株主総会招集ご通知 30 頁

個別注記表 税効果会計に関する注記

２．修正内容(修正箇所には下線_を付しています)

（修正前）

１．繰延税⾦資産及び繰延税⾦負債の発⽣の主な原因別の内訳
繰延税⾦資産
 棚卸商品評価損 55,584 千円
 退職給付引当⾦ 48,052 〃
 貸倒引当⾦ 136 〃
 賞与引当⾦ 37,699 〃
 未払賞与 4,747 〃
 未払法定福利費 5,861 〃
 未払費⽤ 17,183 〃
 未払事業税 10,466 〃
 資産除去債務 1,217 〃
 その他 2,448 〃
繰延税⾦資産⼩計 183,368 千円
 評価性引当額 ー
繰延税⾦資産合計 183,368 千円

繰延税⾦負債
 資産除去債務に対応する除去費⽤ 255 千円
 その他有価証券評価差額⾦ 47,919 〃
繰延税⾦負債合計 48,175 千円
繰延税⾦資産純額 135,193 千円

（修正後）

１．繰延税⾦資産及び繰延税⾦負債の発⽣の主な原因別の内訳
繰延税⾦資産
 棚卸商品評価損 55,584 千円
 退職給付引当⾦ 48,052 〃
 貸倒引当⾦ 136 〃
 賞与引当⾦ 37,669 〃
 未払賞与 4,747 〃
 未払法定福利費 5,861 〃
 未払費⽤ 17,183 〃
 未払事業税 10,466 〃
 資産除去債務 1,217 〃
 その他 2,448 〃
繰延税⾦資産⼩計 183,368 千円
 評価性引当額 ー
繰延税⾦資産合計 183,368 千円

繰延税⾦負債
 資産除去債務に対応する除去費⽤ 255 千円
 その他有価証券評価差額⾦ 47,919 〃
繰延税⾦負債合計 48,175 千円
繰延税⾦資産純額 135,193 千円

以上